Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 245/2021

“Indica a criação de ponto de ônibus no Bairro dos Moreiras”

Senhor Presidente:

 Considerando que existia um ponto de ônibus no bairro que foi retirado, deixando os

moradores, inclusive crianças e idosos sem um lugar adequado para se abrigar enquanto

aguardam pelo ônibus;

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja

criado um novo ponto de ônibus no Bairro dos Moreiras.

Justificativa:

 Fui procurado por moradores que alegam preocupação com aqueles que não tem onde se

abrigar pela falta de ponto de ônibus.

 Desse modo, pede-se que a Administração Pública encaminhe esta reivindicação ao setor

de Serviços Públicos o mais breve possível para a instalação de novo ponto de ônibus.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 30 de setembro de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)